
 

 

PROVINCIA DI COMO 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 N° 1108 DEL 14/10/2013 

 
 
 
 

 
SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali 
 
 
 
 
OGGETTO: TRASPORTO ALUNNI DISABILI ISTRUZIONE SUPERIORE ANNO  SCOLASTICO 
2012/2013. SPESA COMPLESSIVA € 11.301,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DI GILIO RODOLFO 

 
 
 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 1108 del  14/10/2013 

 
Oggetto: Trasporto alunni disabili istruzione superiore anno scolastico 2012-2013. Spesa  
complessiva: € 11.301,20=. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Provinciale n. 233 del 1/12/11 è 
stata recepita la nota prot.n. E1.2011.0544009 del 7/11/11 di Regione Lombardia che ha 
comunicato, anche sulla base degli orientamenti giurisprudenziali, che spetta alle Province  
l’attività di supporto organizzativo, intendendosi per esso” il complesso di servizi accessori e di 
supporto materiale ( trasporto, attrezzature, arredi ecc.) volti a garantire l’accessibilità e la 
fruibilità del servizio scolastico agli alunni disabili; 
 
  RILEVATO che la Regione Lombardia con proprio Decreto n. 11737 dell’11/12/12 
ha assegnato a questo Ente la somma di € 25.000,00 quale contributo per la realizzazione dei 
servizi di trasporto degli studenti disabili frequentanti corsi di istruzione secondaria superiore e 
percorsi di formazione professionale; 
 
   PRESO ATTO che dai preventivi trasmessi da parte dei Comuni e degli Uffici di 
Piano, per la realizzazione dei servizi suindicati, si rende necessario integrare il contributo di 
Regione Lombardia con una quota proveniente dal bilancio provinciale individuata in € 
11.301,20 al fine di liquidare le spese da loro anticipate, ma di titolarità provinciale, per il 
trasporto di alunni disabili presso le scuole medie superiori del territorio provinciale; 

 
    VISTI i seguenti provvedimenti: 

- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 5 di Reg. in data 15.04.2013, esecutiva ai 
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013-2015; 
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 53 di Reg. in data 07.05.2013, esecutiva  
ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e successive  
integrazioni e modificazioni di questo Settore, ed in particolare il Programma 13, Servizio 10.3,  
Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n. 0001 e n. 0010; 

 

      DETERMINA 

1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 11.301,20 quale contributo ai Comuni/Uffici di 
Piano per le spese relative al trasporto degli studenti disabili frequentanti le scuole medie 
superiori della provincia di Como (anno scolastico 2012-2013); 

2) DI DARE ATTO CHE la spesa di cui al precedente punto 1) trova capienza nello 
stanziamento assegnato al Cap. 9600  progetto n. 0001 della RPP  per € 11.301,20  - C.C. 
29 – Cod. Bil. 1080205 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2013; 

3) DI DEMANDARE a successivi provvedimenti la liquidazione del contributo, a seguito dei 
consuntivo che saranno presentati a questo Ente dai singoli Comuni/Uffici di Piano; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore 
Finanziario per i successivi adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DI GILIO RODOLFO 

 


